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OZNANILA
župnij Bloke, Sv. Trojica in Sv. Vid

Oktober 2023

Oktober 2023

Zvesti prijatelj
V župniji Bloke smo mesec oktober začeli s sveto mašo v čast sv. nadangelu Mi-
haelu (goduje 29.9.), kateremu je posvečena župnijska cerkev. Letos je pri Družini 
izšla knjiga z naslovom Pod varstvom nadangela Mihaela v njej avtor piše:

Cerkev v pesmi »Mogočni mož nebeški, sveti Mihael« svetega nadangela 
opeva takole:

Sveti Mihael neustrašni, 

ki blestiš v nebeški slavi, 

vojske angelske poveljnik, 

hvalo naših src zdaj sprejmi!

Knez mogočni, s strahom Božjim 

Stvarnikovo čast si branil, 

»kakor Bog« močno udaril 

vraga si, ki ga je žalil.

Satanov napuh v nas zlomi, 

ga v peklensko brezno pahni. 

Venomer nam stoj ob strani, 

svoje ljudstvo pred njim brani!

Kristus, ki je premagal greh, s tem pa tudi hudiča in smrt, nam pošilja svojega 
nadangela Mihaela, da bi nam pomagal odvračati hudičeve napade. Kadar človek 
sprejme njegovo pomoč, postane močan in se nauči bojevati proti skušnjavam. 
Tudi če pade v greh, naglo vstane in se vrne k Bogu. Zato je sveti Peter prve 
kristjane spodbujal, naj neomajno zaupajo v Boga: »Vso svojo skrb vrzite nanj, 
saj on skrbi za vas. Trezni bodite in budni! Vaš nasprotnik hudič hodi okrog kakor 
rjoveč lev in išče, koga bi požrl« (1Pt 5, 7-8). Sveti Ciprijan pa je podobno svaril 
pred hudičem, ki kot sovražnik hodi okoli vsakega od nas in išče slabosti v naših 
»zidovih« oziroma šibke točke, kjer bi nas lahko napadel in premagal.

Verjetno je sveti Peter med pisanjem tega priporočila imel v mislih besede, ki jih 
je Jezus namenil njemu: »Simon, Simon! Glej satan vas je zahteval, da bi vas prese-
jal kakor pšenico. Jaz pa sem molil zate, da ne opeša tvoja vera« (Lk 22,31-32)

Sveti Mihael ves čas skrbi za nas. prizadeva si, da se ne bi oddaljili od Boga, se 
prenehali duhovno bojevati in zapadli v obup ali duhovno lenobnost. Njegova 

26. nedelja med letom
rožnovenska nedelja

/začetek tedna za življenje
/mesec rožnega venca

ned 1
8.00
8.00

10.00

Sv. Vid
Sv. Trojica
Fara

Drago in Martina Šteblaj
Frančiška Štritof, 2. obl.
za žive in † farane -- župnijsko žegnanje
Malka Truden, roj. Ponikvar
Stanislav Kraševec, 30. dan (2. namen)

 



Marija Baraga, Veronika Meden
Marija Hiti, Lara Hiti
Bojana Zakrajšek, Martina Ivančič

angeli varuhi pon 2 18.00
18.00

Fara
Sv. Vid

Andreja Mestek
Jožefa Rupar, 30. dan

Gerard, opat tor 3 18.00 Sv. Trojica
v čast Sv. Duhu
Andrej Seljak, 7. dan (2. namen)

 

Frančišek Asiški, red. ust. sre 4 7.30 Fara Anica Ivačnič

Marija Favstina, red. čet 5 18.00 Fara Jožef in starši Rot 18.30–19.30 molitev pred Najsvetešim, Bloke

Bruno, ust. kartuzijanov pet 6 18.00 Otave Milka Ožbolt

rožnovenska Mati Božja sob 7 8.00
18.00

Sv. Vid
Sv. Trojica

rodbina Razpet in Hribljan
starši in bratje Meden

 Sv. Tr.: Jeršanovo, Hribarjevo  ·  Bloke: Vel. Bl. 41...  ·  Sv. Vid: Sv. Vid

27. nedelja med letom
/sklep tedna za življenje

ned 8
8.00
8.00

10.00

Sv. Vid
Sv. Trojica
Fara

za žive in † farane
starši Otoničar, Ulaka
Malka Marolt, roj. Milavec
Vinko in starši Paternost (2. namen)

 



Domen in Mihaela Kosmač
Sonja Kraševec, Lovro Ponikvar
Jože Namre, Urša Ulčar

Abraham in Sara, 
svetopisemski očak in žena

pon 9 18.00 Fara Franc Pintar, Topol, obl. in vsi †† Pintar

Danilo, muč. tor 10 18.00 Sv. Trojica Magdalena Seljak

Janez  XXIII., papež sre 11 7.30 Fara Ivan Hiti, obl.

Maksimilijan Celjski, muč. čet 12 18.00 Fara
Dušan, 3. obl., sestra in starši Lipovec
Frančiška Knavs, 1. obl. (2. namen)

18.30–19.30 molitev pred Najsvetešim, Bloke

Koloman, muč. pet 13 18.00 Sv. Vid Ivan Otoničar in Jože

Kalist I., papež, muč. sob 14 8.00
18.00

Otave
Sv. Trojica

Anica in Marjan Zalar, obl.
†† prijatelji, sodelavci in sošolci

 Sv. Tr.: Lovr., Zales, Rožanče  ·  Bloke: Studenec  ·  Sv. Vid: Sv. Vid

28. nedelja med leotm ned 15
8.00
8.00

10.00

Sv. Vid
Sv. Trojica
Fara

Jožefa in Alojz Rupar
Marjan Košir, obl.
za žive in † farane
Ivan Vesel, obl. (2. namen)
Anton Pirc, 15. obl. (3. namen)

 



Anja Nared, Romana Mahne
Lenart Ponikvar, Rok Kraševec
Gregor Ulčar, Mira Ponikvar

Marjeta, red. pon 16 18.00 Fara Franc Pintar, 7. obl.

Ignacij Antiohijski, škof in muč. tor 17 18.00 Sv. Trojica v zahvalo

Luka, evangelist sre 18 7.30 Fara družina Pintar, Studenec

Pavel od Križa, duh. čet 19 18.00 Fara Ivan Škrabec, 10. obl. 18.30–19.30 molitev pred Najsvetešim, Bloke

Irena, muč.
 dan Bsl. Antona Strleta

pet 20 16.15
19.00

Sv. Vid
Žale

Anton Strle, 20. obl.
Anton Strle, 20. obl.

Uršula, dev. in muč. sob 21
8.00

15.00
18.00

Sv. Trojica
Fara
Sv. Vid

Andrej Seljak, 30. dan
poročna maša
Slavko Baraga in starši Strle

 Sv. Tr.: Polšeče, Zavrh  ·  Bloke: Runarsko  ·  Sv. Vid: Sv. Vid

29. nedelja med letom
misijonska nedelja

ned 22
8.00
8.00

10.00
11.30

Sv. Vid
Sv. Trojica
Fara
Fara

za žive in † farane
Ljudmila Kraševec, obl.
Anton Drobnič, Vel. Bl., obl.
krst

 



Manca in Magda Doles
Klemen Kraševec, Kaja Granič
Silva Vertačnik, Helena Knavs

Janez Kapistran, duh. pon 23 18.00 Fara
Stane Lužar, obl.
Janez Milavec (2. namen)

Anton M. Klaret, škof tor 24 18.00 Sv. Trojica Neža Korošec, obl.

Darinka, muč. sre 25 7.30 Fara Milka in Stane Drobnič

Lucijan, muč. čet 26 18.00 Fara starši Zakrajšek, Vel. Vrh 18.30–19.30 molitev pred Najsvetešim, Bloke

Sabina Avilska, muč. pet 27 18.00 Sv. Vid Marija Žnidaršič

Simon in Juda Tadej, ap. sob 28 8.00
18.00

Sv. Trojica 
Sv. Vid

Peter in Marija Kraševec, obl., Ulaka
Anton Lah, obl.

 Sv. Tr.: Slugovo, Malni  ·  Bloke: Ravne  ·  Sv. Vid: Sv. Vid

30. nedleja med letom 
žegnanjska nedelja

/prehod na zimski čas
ned 29

8.00
8.00

10.00

Sv. Vid
Sv. Trojica
Fara

starši in Metod Debeljak
za žive in † farane
Andrej Skvarča, obl.
France Ivančič, obl. (2. namen)

 



Urban Strle, Marta Zalar
David Hiti, Jana Škrlj
Simon in Meta Korenjak

Marcel, muč. pon 30 18.00 Fara
Milka Drobnič, obl.
Ivan Zidar (2. namen)

Volbenk, škof tor 31 16.00
18.00

Sv. Jurij
Sv. Trojica

Lenarčič in Zalar
Andreja Mestek


 

po maši molitev na pokopališču

(Nadaljevanje na 4. strani.)
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Župnik: Simon Virant · 031 412 652

Srečate me lahko po vsaki sv. maši. 

Fara 18, 1385 Nova vas  ·  01-7098-930  ·  zupnijabloke@gmail.com

www.zupnija-bloke.si  ·  www.zupnija-svtrojica.si

Verska statistika
S svetim krstom smo v občestvo župnije Bloke sprejeli Jana Šega iz Metulj.

V preteklem obdobju smo se poslovili od Jožefe Rupar, roj. Rudolf iz Raven 10, 
župnija Sv. Vid in od Andreja Ludvika Seljaka od Sv. Trojice 5. Naj jih sprejme 
Kristus, ki jih je poklical, in v naročje Abrahamovo naj jih spremijo angeli.

Darovi ob pogrebu
Ob pogrebu Jožefe Rupar so darovali za sv. maše: Ani Kozin, Ivanka Mlakar in 
Jože Debeljak 3x, Vika Štritof 1x.

Ob pogrebu Janeza Milavca so darovali za sv. maše še: mama Zofija 6x in Darja 
Gregorič z družino 1x.

Ob pogrebu Andreja Seljaka so darovali za sv. maše: sodelavci Iskre 2x, Roman 
in Mihaela 1x, Marija in Franc Kovačič 2x, Rajko Kovačič 1x, Tatjana Bauman 
1x, Marja Lončar 1x, Mestek (Hiteno) 1x, Janez Mramor 1x, Jože in Zdenka 1x, 
družina Žnidaršič (Malni) 1x, domači 4x, Ivanka (Metulje) 1x, Anica Lah 1x, Marija 
Štrukelj 1x, družina Seljak (Stari Trg) 2x.

Bog povrni! 

Maša s podelitijo bolniškega maziljenja
Zaradi prireditve bloškega sejma smo boliško mazijenje med mašo prestavili na 
nedeljo, 8. oktobra. Namen podelitve bolniškega maziljenja nikakor ni klicanje 
smrti, ravno nasprotno: bolniku ali ostarelemu, ki v veri prejme ta zakrament želi 
Bog podariti duhovno in telesno zdravje, v vsakem primeru pa notranjo moč, 
vedro zaupanje in mir srca. Zato vas vabim, da se bolj pogosto odločate za pre-
jem tega zakramenta, posebej v starosti, bolezni, pred operacijskim  posegom. 
Za vreden prejem tega zakramenta, kot tudi sv. obhajila, je potrebno biti spove-
dan. Sveto spoved lahko opravite ob mojem prihodu na dom na prve petke oz. 
četrtke ali pred samo sv. mašo.

molitev vernikov, ki zaupajo v njihovo priprošnjo.« Na nas je, da se priporočamo 
našemu božjemu služabniku, da mu priporočamo sami sebe, družine, mlade, 
župnijsko skupnost, domovino ... ko vidimo, koliko stvari je, ki bi jih bilo potrebno 
popraviti, izboljšati. Uslišanja, pa ne smemo zadržeti zase, ampak jih je potrebno 
sporočiti naprej: župniku, postulatorju, na Nadškofijo.

Nedelja zakonskih jubilantov
Na zahvalno nedeljo, 5. novembra, ko praznuje-
mo god sv. Martina bomo v župnijski cerkvi pri 
Fari za vse tri župnije pripravili praznovanje za-
konskih jubilejev. Tisti zakonski pari, ki ste v tem 
letu ali morda še boste praznovali okroglo oblet-
nico (10, 20, 25, 30, 40, 50,...let) ste povabljeni, 
da se udeležite zahvalne svete maše, pri kateri 
boste lahko prejeli poseben blagoslov. Po maši 
se bomo podružili ali pred cerkvijo ali v župnijski 
dvorani (odvisno od vremenskih razmer). Zaradi 
lažje organizacije vas prosim, da mi do petka, 
3.11. sporočite, če se boste srečanja udeležili. 
Za pogostitev vas prosim, da pripravite nekaj 
peciva. Za pijačo pa bo poskrbela župnija.

Misijonsko poslanstvo Cerkve
V mesecu oktobru nas spremljajo trije »služabniki«, ki so obrodili obilo sadu. Pot 
nam kaže sv. Terezija Deteta Jezusa, ki je iz molitve naredila gorivo za misijonar-
sko dejavnost v svetu. To je tudi mesec rožnega venca. Koliko molimo za širjenje 
evangelija, da bi se spreobrnili od opuščanja k poslanstvu? Potem je sv. Frančišek 
Ksaverij, eden izmed velikih misijonarjev Cerkve. Tudi on nas predrami: ali izsto-
pamo iz svojih oklepov, smo sposobni pustiti svoje lagodnosti zaradi evangelija? 
Prav tako častitljiva Pauline Jaricot, delavka, ki je s svojim vsakdanjim delom 
podpirala misijone: z darovi, ki jih je odtegovala od plače, je začela ustanove, iz 
katere so nastale današnje Papeške misijonske družbe. 

In mi, ali storimo iz vsakega dneva dar, da bi presegli prelom med evangelijem in 
življenjem? 

VSI SVETI sre 1
9.00

10.00
11.00
15.00

Otave
Sv. Trojica
Sv. Vid
Fara

†† Kovačič
za žive in † farane
Jožefa Sernel, obl.
starši in brat Stanko Rot

 po mašah bo molitev na pokopališču

spomin vernih rajnih čet 2
17.00
18.00
17.00
18.00

Otave
Sv. Vid
Sv. Trojica
Fara

Milka Doles
Karel in Marija Mramor, Slugovo
starši Žurga, Topol

November 2023

pomoč in skrb pa sta lahko tudi neučinkoviti, če z njim nismo pripravljeni sodelo-
vati. Sveti Janez Pavel II. je v svojem nagovoru 24. maja 1987 v svetišču svetega 
nadangela Mihaela na gori Monte Sant'Angelo dejal: »Zagotovilo, da peklenska 
vrata ne bodo premagala Cerkve, ne pomeni, da nam bo prizaneseno s preiz-
kušnjami in hudičevim zalezovanjem, ampak to, da v tem boju nadangel Mihael 
stoji Cerkvi ob strani in jo brani.«

župnik

(Nadaljevanje z naslovnice.)

Obletnica smrti Božjega služabika  Antona Strleta
20. oktobra bo minilo 20 let od zemeljskega slovesa, duhovnika in profesorja 
dr. Antona Strleta. V Rimu poteka postopek za razglasitev za blaženega. V Vi-
dovski župniji vsako mašo po obhajilu molimo molitev, da bi mogel biti kmalu 
kanoniziran. V petek, 20. oktobra, ste župljani Svetega Vida povabljeni k molitvi 
pred najsvetejšim zakramentom. Z molitvijo bomo začeli ob 15. uri, sveta maša 
pa se bo začela ob 16.15. Prav tako pa smo ob tej priložnosti na isti dan vabljeni 
v cerkev Vseh svetih na Žale, kjer bo ob 19. uri sveta maša, po maši pa bo še 
molitev na grobu b. sl. Antona Strleta. Za to priložnost bomo, če bo dovolj prijav, 
organizirali avtobusni prevoz. Prijavite se na mojo tel. številko do petka 13. okto-
bra. G. nadškof je na zaključku škofijskega dela postopka lansko leto svoj govor 
končal: »Svetnikov ne dela Kongregacija za svetnike, svetniki prihajajo iz gorečih 

Obnove
V prvih dneh oktobra bomo zaključili z obnovo glanega oltarja v pod-
ružnični cerkvi v Ravnah. Tako bomo po dobrih treh letih zaključili velik 
projekt, za katerega pa bo potrebno zbrati še nekaj sredstev. Predlog 
je bil, da bi se obnovila še prižnica, da bi bilo potem res vse obnovljeno. 
Blagoslov obnovljenih oltarjev bo predvidoma ob ravniškem žegnanju, v 
začetku maja naslednje leto. V naslednjih mesecih pa bo potekala obno-
va oltarjev trojiške župnijske cerkve. Desni stranski oltar je že v restavra-
toski delavnici. Trojiške župljane vabim k velikodušnemu darovanju ob 
nedeljskih nabirkah. Odrasli namesto v "kovini" raje darujte v "papirju".


